CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 213/2016

Limpeza  geral  do  calçadão  da  Praça
Ângelo Citadin em Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizada a limpeza
geral do calçadão da Praça Ângelo Citadin em Novo Sarandi

A  Praça  Ângelo  Citadin  é  bastante  frequentada  pelas  famílias  da
comunidade, onde, as pessoas se encontram para conversar e manter vínculos de
entretenimento  entre  jovens  e  adultos,  razão  pela  qual,  pede-se,  em caráter  de
urgência, que seja tomada providência por parte do Poder Público para que realize a
limpeza do calçadão com o fim de melhorar esse espaço tão importante para a
comunidade.

Assim, a praça necessita de uma limpeza geral no calçadão para tornar
o ambiente mais harmonioso e aconchegante, uma vez que, as famílias contam com
aquela praça em perfeita condição de uso e um ambiente satisfatório para o convívio
de seus filhos e familiares, como também, para o embelezamento da comunidade.

No  entanto,  solicita-se  ao  Poder  Executivo  as  procedências
necessárias para a realização da presente indicação em nome dos moradores de
Novo Sarandi que clamam por melhorias.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4462BEE90921B47B53CDAEB11F5A9940 CODIGO DO DOCUMENTO: 012748
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 213/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari